
TR MAX 1000 ANOS (NA 718,50)
ÁREA= 5 ha

TR MAX 100 ANOS (NA 717,00)
ÁREA= 3 ha
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JAZIDA 2
ÁREA = 1,4 ha
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JAZIDA 1
ÁREA = 1,5 ha
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COMPRIMENTO TOTAL=430m

TR MAX 1000 ANOS (NA 718,50)
ÁREA= 6,0 ha

TR MAX 100 ANOS (NA 717,00)
ÁREA= 3,4 ha
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N = 7125955.45

E = 344885.56

TR MAX 1000 ANOS (NA 718,50)
ÁREA= 5 ha

TR MAX 100 ANOS (NA 717,00)
ÁREA= 3 ha

S

EW

N

S

EW

N

SPT-05

72
1,

00

715

721,00

721,00

 pt121(marco concreto) E: 344919.1715m N: 7126057.2714m

712.5

718.0

720.0

0

N=7126200

VA
I P

AR
A 

M
AN

GU
EI

RI
NH

A

VAI PARA ITAPEJARA

VA
I P

AR
A 

PA
TO

 B
R

AN
C

O

VA
I P

AR
A 

SÃ
O

 J
O

AQ
U

IM

CORONEL VIVIDA

BR-373

PRIMAVERA 1

JARDIM MARIA DA LUZ

BR
-1

58
BR

-1
58

 N=7125400

 N=7124600

 N=7123800

 N=7123000

 N=7122200

N=7126200

 N=7125400

 N=7124600

 N=7123800

 N=7123000

 N=7122200

 E
=3

44
90

0

 E
=3

45
70

0

 E
=3

44
10

0

 E
=3

43
30

0

 E
=3

42
50

0

 E
=3

41
70

0

 E
=3

44
90

0

 E
=3

45
70

0

 E
=3

44
10

0

 E
=3

43
30

0

 E
=3

42
50

0

 E
=3

41
70

0

BARRAGEM DE CONTENÇÃO

ESCALA: FOLHA:
    de 01

DOCUMENTO:

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

ALVARO ZIMMER NETO - CREA-PR 89.434/D

COORDENADOR TÉCNICO:

PROJETO:

REFERÊNCIA:

CLIENTE:

FINALIDADE:

PROJETISTA:

FORMATO A1

PREFEITURA MUNICIPAL
CORONEL VIVIDA

1:1500 PB-BCE-CVV-DES-GER-010RICARDO S. FRIEDRICH - CREA-PR-151.736/D

BARRAGEM CONTENÇÃO DE ENCHENTES

GERAL

PLANTA DE LOCALIZAÇÃO E BACIA DE CONTENÇÃO

PROJETO BÁSICO

01

R0A 06/05/2025 AZNGNL RIF

DESCRIÇÃO

EMISSÃO INICIAL

REV. DATA APROV.ELAB. VERIF.

R0B 12/05/2025 AZNRIF RIFEIXO BARRAGEM

R0C 26/05/2025 AZNRIF RIFATUALIZAÇÃO BARRAGEM E ÁREA JAZIDA

NOTAS
1 - ELEVAÇÕES, NÍVEIS E DIMENSÕES EM METROS, EXCETO ONDE INDICADO;
2 - AS ÁREAS DE JAZIDA SÃO SUGERIDAS, CABENDO A ESTAS INVESTIGAÇÕES GEOTÉCNIAS QUANTO A DISPONIBILIDADE DOS
MATERIAIS REQUISITADOS;
3- ESTACAS AO LONGO DOS EIXOS ESPAÇADAS A CADA 20 METROS;
4 - SISTEMA DE COORDENADAS UTM SIRGAS 2000, FUSO 22.

R0D 02/06/2025 AZNGNL RIFATUALIZAÇÃO ÁREA DO LAGO
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